Sabırsızca az ilerideki ahşap saraya doğru ilerlerken Meh-
teran da Gazayi’den bir şedaraban çalmaya başlamıştı.

Âlim ve fazıl bir kişi olan Aziz Mahmud Hüdayi Efendi, döne-
min en tanınmış mutasavvıfl arındandı ve Celvetiye Tarikatı’nın
banisiydi. Miladi 1598, hicri 1007’de kurduğu Üsküdar’daki
dergâhı halkın ve devlet adamlarının en önemli uğrak noktala-
rından biriydi. Bursa gibi ekonomik ve manevi açılardan impa-
ratorluğun en mühim şehirlerinden birinin anlı şanlı kadısıyken,
meşhur sofî Muhammed Üftade’nin tekkesine çekilip dünya meş-
galesinden uzaklaşmış, seyr ü süluk yolunda uzun yıllar müca-
hede ederek kendi dergâhını kurmaya hak kazanmıştı.